Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00382 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/18.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/18.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/18
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/18.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/18.
RESUMO DE CONTRATO Nº 27/18.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/18 - SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/18 - SRP.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53FD9800A38DB2CD0ECD5F857079A052

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00382 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC1F6049CCE28858FBDDF3C6F6AEA0C0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00382 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00382 | Caderno 1

Inexigibilidade

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C83C17951D951BD0C0444562D698BEEA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00382 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00382 | Caderno 1

Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ-13.891.510/0001-48

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 07/18 - Objeto: Contratação de serviços técnicos
especializados na prestação de serviços de regularidade fiscal junto a Receita Federal do
Brasil, Caixa Econômica Federal, Previdência Social, para o Município de João
Dourado Bahia; Art 25, II, da Lei 8.666/93. Órgão: Sec. de Administração Geral;
CONTRATADO: AMARO PINTO SILVA JUNIOR - ME; Elton G Carneiro -
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO/BA. Objeto – Contratação de
serviços técnicos especializados na prestação de serviços de regularidade fiscal junto a
Receita Federal do Brasil, Caixa Econômica Federal, Previdência Social, para o
Município de João Dourado Bahia; CONTRATADA: AMARO PINTO SILVA
JUNIOR - ME. Contrato nº 30/18– Valor Global R$ 69.400,00 – Dot. Orçam./18:
03.30.10; 04.122.0021.2008 - Elm. Desp. 3390.39.00.00; Data de Assinatura 05/02/18 -
Vigência: 12 meses- Celso Loula Dourado - Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ACFFB8F4FA4FC9A0B3476F9C2CABD0DA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00382 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00382 | Caderno 1

Dispensa

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ-12.072.479/0001-50

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/18 - Objeto: contratar empresa especializada para
fornecimento de serviços gráficos para o Município de João Dourado Bahia, em
conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: EQUIPE NA
MIDIA LTDA - ME E - CNPJ: 09.421.432/0001-40 – Elton G. Carneiro-Presidente da
CPL.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ-12.072.479/0001-50

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 27/18 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S;
Contratada: EQUIPE NA MIDIA LTDA - ME E - CNPJ: 09.421.432/0001-40;
OBJETO: contratar empresa especializada para fornecimento de serviços gráficos para
o Município de João Dourado Bahia; Artigo  24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot.
Orçam./18: 02.06.02 – 2028; Elem. Desp. 3390.30.00 Vlr. Global R$ 7.912,00 – Data
de Assinatura 21/02/18- Vig. 30 dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5580E80571019225AE3F1CB79300228A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00382 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00382 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 006/18 - SRP.

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
P. Presencial no 006/18 - SRP, Tipo: menor valor global. Objeto: Contratação de empresa
de Consultoria especializa com ênfase em Compras para implantação da gestão
informatizada do Fluxo da Despesa, com a Locação de Sistemas próprios e integrados de
gestão publica municipal, destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura
Municipal de João Dourado e suas unidades. Data de Abertura: DIA 13 (TREZE) DE
MARÇO DE 2018, ÀS 11:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os
interessados poderão obter o Edital, informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo
telefone 74-3668-1306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA,
28/02/18 – Daniely Aragão Sousa - Pregoeira.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5A09E9ADD315834AFAD8F931974C7C41

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00382 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00382 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 008/18 - SRP

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
P. Presencial no 008/18 - SRP, Tipo: menor valor global. Objeto: Contratação de
assessoria e consultoria para prestação de serviços voltados para as áreas financeira e
administrativa com foco no planejamento, gestão e controle organizacional, com vistas ao
atendimento das necessidades deste município, mediante Sistema de registro de Preços.
Data de Abertura: DIA 14 (QUATORZE) DE MARÇO DE 2018, ÀS 11:00 HORAS,
na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, informações
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail:
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 28/02/18 – Elton G. Carneiro –
Pregoeiro.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53FD9800A38DB2CD0ECD5F857079A052

		2018-02-28T15:14:44-0300